2021年7月15日

各 位

会 社 名  東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 渡部   朗

  （コード：6505、東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 中西 俊人

  （TEL．03－5202－8122）

2021年５月期 通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2020年11月27日に公表いたしました2021年５月期の通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2021年５月期 通期連結業績予想値と実績値との差異

（2020年６月１日～2021年５月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000

百万円

250

百万円

500

百万円

700

円 銭

78.28

実 績 値（Ｂ）  33,143 423 757 977 109.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） △857 173 257 277

増 減 率（ ％ ） △2.5 69.2 51.4 39.6

（参考） 前期実績

（2020年5月期）

百万円

39,071

百万円

1,068

百万円

1,207

百万円

1,081

円 銭

120.98

差異の理由

売上高については、概ね業績予想どおりとなりました。

営業利益については、販管費の抑制および原価管理の徹底に努めた結果、計画値を上回りました。

経常利益については、営業利益が計画値を上回ったことに加え、為替差益の計上もあり、計画値を上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、営業利益、経常利益がそれぞれ計画値を上回ったことにより、計画

値を上回りました。

以 上